

Договор  
№ КА61374-ТПБ-КА-СОУТ  
от 23.05.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

  
(подпись)

Казьмина С.А.  
(фамилия, инициалы)

20.11.2023 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
(идентификационный № 734063)

**В Публичном акционерном обществе**  
**"КАЛУЖСКИЙ ДВИГАТЕЛЬ"**

(полное наименование работодателя)

248021, Калужская область, город Калуга, Московская улица, 247  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4000000255

(ИНН работодателя)

402801001

(КПП работодателя)



1024001339779

(ОГРН работодателя)

25.40

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Костенко Т.А. (Ф.И.О.)	<u>20.11.2023</u> (дата)
 (подпись)	Яблокова Л.В. (Ф.И.О.)	<u>20.11.2023</u> (дата)
 (подпись)	Зенкина И.В. (Ф.И.О.)	<u>20.11.2023</u> (дата)
 (подпись)	Семенова О.В. (Ф.И.О.)	<u>20.11.2023</u> (дата)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество "КАЛУЖСКИЙ ДВИГАТЕЛЬ"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Лаборатория промышленной санитарии																				
1/ЛПС/2023	Рабочее место начальника лаборатории; технологический процесс, фоновый шум, Характер выполняемых работ	1	-	4.8	-	1.2	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
2/ЛПС/2023	Рабочее место ведущего инженера-лаборанта; технологический процесс, фоновый шум, Характер выполняемых работ	1	-	4.8	-	1.2	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
3/ЛПС/2023	Рабочее место ведущего инженера-лаборанта; технологический процесс, фоновый шум, Характер выполняемых работ	1	-	4.8	-	1.2	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
Группа измерений																				
4/ЛПС/2023	Рабочее место руководителя группы; технологический процесс, фоновый шум, Характер выполняемых работ	1	-	4.8	-	1.2	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
5/ЛПС/2023А	Рабочее место лаборанта химического анализа; технологический процесс, фоновый шум, Характер выполняемых работ	1	6/ЛПС/2023А	4.8	-	1.2	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
6/ЛПС/2023А (5/ЛПС/2023А)	Рабочее место лаборанта химического анализа; технологический процесс, фоновый шум, Характер выполняемых работ	1	-	4.8	-	1.2	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель СОТЭБиПК

(должность)

(подпись)

Казьмина С.А.

(Ф.И.О.)

20.11.23

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник лаборатории (должность)	 (подпись)	Костенко Т.А. (Ф.И.О.)	20.11.2023 (дата)
Руководитель группы СОТЭПБиПК (должность)	 (подпись)	Яблокова Л.В. (Ф.И.О.)	20.11.2023 (дата)
Ведущий инженер по организации эксплуатации и ремонту – член комитета по ОТ (должность)	 (подпись)	Зенкина И.В. (Ф.И.О.)	20.11.2023 (дата)
Начальник бюро УОТиЗ (должность)	 (подпись)	Семенова О.В. (Ф.И.О.)	20.11.2023 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

117 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Плешков Дмитрий Евгеньевич (Ф.И.О.)	27.10.2023 (дата)
--------------------------------	--	--	----------------------

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество "КАЛУЖСКИЙ ДВИГАТЕЛЬ"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	6	6	0	0	4	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	6	6	0	0	4	2	0	0	0
из них женщин	6	6	0	0	4	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Лаборатория промышленной санитарии																							
1/ЛПС/2023	Начальник лаборатории	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2/ЛПС/2023	Ведущий инженер-лаборант	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
3/ЛПС/2023	Ведущий инженер-лаборант	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Группа измерений																							
4/ЛПС/2023	Руководитель группы	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
5/ЛПС/2023А	Лаборант химического анализа	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
6/ЛПС/2023А (5/ЛПС/2023А)	Лаборант химического анализа	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 27.10.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель СОТЭПБиПК

(должность)

(подпись)

Казьмина С.А.

(Ф.И.О.)

20.11.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник лаборатории

(должность)

(подпись)

Костенко Т.А.

(Ф.И.О.)

20.11.2023

(дата)

Руководитель группы СОТЭПБиПК

(должность)

(подпись)

Яблокова Л.В.

(Ф.И.О.)

20.11.2023

(дата)

Ведущий инженер по организации эксплуатации и ремонту – член комитета по ОТ

(должность)

(подпись)

Зенкина И.В.

(Ф.И.О.)

20.11.2023

(дата)

Начальник бюро УОТиЗ

(должность)

(подпись)

Семенова О.В.

(Ф.И.О.)

20.11.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

117

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Плешков Дмитрий Евгеньевич

(Ф.И.О.)

27.10.2023

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество "КАЛУЖСКИЙ ДВИГАТЕЛЬ"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Лаборатория промышленной санитарии</i>					
1/ЛПС/2023. Начальник лаборатории	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
2/ЛПС/2023. Ведущий инженер-лаборант	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
3/ЛПС/2023. Ведущий инженер-лаборант	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<i>Группа измерений</i>					
4/ЛПС/2023. Руководитель группы	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
5/ЛПС/2023А(6/ЛПС/2023А). Лаборант химического анализа	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

Дата составления: 27.10.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель СОТЭБиПК

(должность)

(подпись)

Казьмина С.А.

(Ф.И.О.)

20.11.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник лаборатории

(должность)

(подпись)

Костенко Т.А.

(Ф.И.О.)

20.11.2023

(дата)

Руководитель группы СОТЭБиПК

(должность)

(подпись)

Яблокова Л.В.

(Ф.И.О.)

20.11.2023

(дата)

Ведущий инженер по организации эксплуатации и ремонту – член комитета по ОТ

(должность)

(подпись)

Зенкина И.В.

(Ф.И.О.)

20.11.2023

(дата)

Начальник бюро УОТиЗ

(должность)

(подпись)

Семенова О.В.

(Ф.И.О.)

20.11.2023

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

117

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Плешков Дмитрий Евгеньевич

(Ф.И.О.)

27.10.2023

(дата)

**СЛУЖБА ОХРАНЫ ТРУДА ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ, ПРОМЫШЛЕННОЙ  
БЕЗОПАСНОСТИ И ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ ПАО «КАДВИ»**

*(Выполнение предписания СОТЭПБ и ПК является обязательным и может быть изменено или отменено только заместителем генерального директора по техническому перевооружению, реконструкции и эксплуатации или начальником управления эксплуатации зданий и сооружений, охраны труда, промышленной и экологической безопасности либо руководителем предприятия)*

**ПРЕДПИСАНИЕ № 270 от 13.05.24**

Руководителю подразделения: Заведующему здравпунктом (главному врачу) Молчановой И.В.

№ п/п	Содержание мероприятий	Срок выполнения
	<p>Сообщаю Вам, что в вашем подразделении не соблюдаются сроки ознакомления работников с условиями труда (30 календарных дней с даты приема), в частности, с картой СОУТ не ознакомлена фельдшер Калмыкова Елена Станиславовна</p> <p>В целях исключения дальнейшего нарушения</p> <p><b>ПРЕДПИСЫВАЮ ВАМ:</b></p> <p>1. Приказом по подразделению закрепить Калмыкову Е.С. за картой СОУТ и ознакомить ее с картой СОУТ</p>	<p align="center"><b>Срочно по получению</b></p>

Руководитель СОТЭПБиПК



Казьмина С.А.